EDITAL

EDITAL COMPLEMENTAR N° 03 de 2023 ao EDITAL 02/2022

A Coordenação Geral dos Cursos de Especialização da Faculdade de Direito da Universidade Federal de
Goiás, com sede na Praça Universitária, s/nº, na Cidade de Goiânia, Estado de Goiás, torna público o
Edital Complementar 03/2023 ao Edital 02/2022, que trata do processo de seleção para a Especialização
em Direito Penal e Direito Processual Penal, retifica as seguintes datas do processo seletivo:

Inscrição
Pelo site:
https://esa.oabgo.org.br/esa/home

20/01/2023 a 22/02/2023
(até às 23:59 horas)

Divulgação da lista de inscritos 23/02/2023
Análise de Currículo 23/02 a 24/02/2023
Resultado da análise  27/02/2023 até 12h
Prazo para recurso  28/02/2023
Resultado Final 06/03/2023
Período de Matrículas 13/03/2023 a 17/03/2023
Início das aulas 27/03/2023

GASPAR ALEXANDRE MACHADO DE SOUSA

Coordenador do Curso de Especialização em Direito Penal e Direito Processual Penal

Documento assinado eletronicamente por Gaspar Alexandre Machado De Sousa, Coordenador de
Curso, em 24/01/2023, às 20:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3478169 e
o código CRC DF76783D.

Referência: Processo nº 23070.037231/2022-64 SEI nº 3478169

https://esa.oabgo.org.br/esa/home
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0